[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2020 года                                                                                                           № 285

г. Кемь
	О дополнительных мерах

по предупреждению  распространения
на территории Кемского муниципального района новой коронавирусной инфекции (Covid-19)

      В соответствии с Распоряжением Главы Республики Карелия от 12 марта 2020 года № 127-р, в целях реализации мер по предупреждению распространения на территории Кемского муниципального района новой коронавирусной инфекции (COVID-19),
         администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 29 марта по 4 апреля 2020 года на территории Кемского муниципального района:

      приостановить работу муниципальных организаций и учреждений, за исключением, администрации Кемского муниципального района,  Кемского муниципального финансового управления, МКУ ЦБ УО, МКУ ЦБ УК и С, МКУ Кемского УО, МКУ Кемского УК и С;
      администрации Кемского муниципального района, Кемскому муниципальному финансовому управлению, МКУ ЦБ УО, МКУ ЦБ УК и С, МКУ Кемскому УО, МКУ Кемскому УК и С обеспечить гибкий график прибытия/убытия на рабочее место, позволяющий избежать скопления работников и обеспечивающий нахождение на рабочем месте одновременно не более 50 процентов работников;

      приостановить деятельность перевозчиков, осуществляющих перевозку пассажиров общественным транспортом, за исключением такси.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации

Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                                 Д.А. Петров